
č.j. 1444-II/11-Ca 

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně
664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140; GSM: 608 958 351

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj

V Rajhradě 12.10.2011
Č.j.: 1444-II/11-Ca
Vyřizuje: Ing. A. Chromá, Ph.D.
tel.: 547 426 820

vypraveno dne:
 dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“), posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 
13.07.2011 podal

Petr Dvořák (narozen dne 29.06.1974), U Hřiště 294, 664 61 Opatovice 
zastoupený na základě plné moci ze dne 11.07.2011 

Ing. Arch. Martinem Štěpánkem (narozen dne 14.07.1985), Holubice 242, 
683 51 okr. Vyškov

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

r o z h o d n u t í   o  u m í s t ě n í    s t a v b y

„Novostavba garáže“

(dále jen „stavba“) na pozemku p.č. 1211/2 k.ú. Opatovice u Rajhradu.

Navrhovaná stavba obsahuje:

 parkovací prostory
 skladovací prostory

Druh a účel umisťované stavby (stručný popis stavby):

Stavba bude využívána jako soukromá garáž. V 1. NP bude žadatel parkovat vlastní 
vozidla (traktor, malotraktor, nákladní automobily, veterány). Půdní prostory ve 2. NP bude 
žadatel využívat k uskladnění osobních věcí. 



č.j. 1444-II/11-Ca 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna na pozemku p.č. 1211/2 k.ú. Opatovice u Rajhradu. Stavba bude 
umístěna 52,772 m od hranice s pozemkem p.č. 589/6 k.ú. Opatovice u Rajhradu; 6,480 m od 
hranic s pozemky p.č. 575 a 577 oba v k.ú. Opatovice u Rajhradu a dále bude stavba umístěna 
na hranici s pozemkem p.č. 1211/16 k.ú. Opatovice u Rajhradu.
2. Další stupeň projektové dokumentace bude projednán se známými účastníky řízení a s 
dotčenými orgány, které si v územním řízení další stupeň projektové dokumentace k 
vyjádření vyžádali.
4. Budou splněny podmínky ze závazného stanoviska MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 
03.10.2011 pod č.j. OŽP 14423/2011-Sv.
5. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích správců a majitelů 
dotčených inženýrských sítí a zařízení a podmínky dotčených orgánů:

Komplexní vyjádření MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 14.09.2011 pod č.j. 
13087/2011:

Vyjádření o existenci zařízení DS v provozování společnosti E.ON ČR s.r.o. a 
podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 28.03.2011 pod č.j. E7456-Z051109088:



č.j. 1444-II/11-Ca 

Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Telefónica O2 CR 
a.s. ze dne 06.03.2011 pod č.j. 32251/11, se kterými dojde ke střetu:



č.j. 1444-II/11-Ca 



č.j. 1444-II/11-Ca 

R o z h o d n u t í o námitkách účastníků řízení

V průběhu řízení byly uplatněny připomínky ze strany obyvatel Obce Opatovice, 
jejichž pozemky a nemovitosti se nacházejí v blízkosti pozemku p.č. 1211/2 k.ú. Opatovice u 
Rajhradu a jejichž práva by mohla být umisťovanou stavbou dotčena. Připomínky týkající se 
informace o záměru, obecní komunikace a vlivu na životní prostředí byly zamítnuty.



č.j. 1444-II/11-Ca 

O d ů v o d n ě n í

Žadatel podal dne 13.07.2011 žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu 
„Novostavba garáže“ na pozemku 1211/2 k.ú. Opatovice u Rajhradu.

Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 
řízení veřejnou vyhláškou podle § 87 odst. 1 stavebního zákona opatřením ze dne 26.07.2011
a k projednání návrhu současně nařídil veřejné ústní jednání na den 24.08.2011. Od místního 
šetření (ohledání na místě) v rámci územního řízení stavební úřad upustil, protože mu jsou 
podmínky stavby dobře známy. Tohoto ústního jednání se zúčastnil zástupce žadatele, 
starosta obce a pan Šaršon za obyvatele Obce Opatovice, jejichž pozemky a nemovitosti se 
nacházejí v blízkosti pozemku p.č. 1211/2 k.ú. Opatovice u Rajhradu. K ústnímu jednání 
přinesl pan Šaršon připomínky, ve kterých bylo poukázáno na to, že s vyvěšenou informací na 
pozemku p.č. 1211/2 k.ú. Opatovice u Rajhradu nebyla vyvěšena i grafická příloha. Další
připomínky se týkaly příjezdové komunikace a požadavku o vyjádření MěÚ v Židlochovicích 
konkrétně Odboru životního prostředí.

Dle § 87 odst. 2 stavebního zákona nařídil stavební úřad nové ústní jednání na den 
05.10.2011, ke kterému měl žadatel předložit: fotodokumentaci o splnění podmínky § 87 
odst. 2 stavebního zákona o zveřejnění informace o záměru včetně grafické přílohy, vyjádření 
Odboru životního prostředí MěÚ v Židlochovicích včetně závazného stanoviska o vynětí 
zemědělské půdy z půdního fondu a dodatek k technické zprávě, ve kterém bude popsána 
přesná specifikace využití garáže.

Ústního jednání dne 05.10.2011 se zúčastnil zástupce žadatele, starosta obce a pan 
Šaršon za obyvatele Obce Opatovice, jejichž pozemky a nemovitosti se nacházejí v blízkosti 
pozemku p.č. 1211/2 k.ú. Opatovice u Rajhradu. Pan Šaršon byl seznámen s komplexním 
vyjádřením MěÚ v Židlochovicích – OŽP, se závazným stanoviskem MěÚ v Židlochovicích 
– OŽP, s fotodokumentací o vyvěšení informace o záměru a s dodatkem k technické zprávě o 
specifikaci užívání garáže. I po předložení výše uvedených dokladů trval pan Šaršon na 
připomínkách, které předložili s ostatními účastníky řízení již při prvním ústním jednání dne 
24.08.2011.

Zamítnutí těchto připomínek se odůvodňuje tím, že žadatel splnil připomínky, které 
výše uvedení účastníci řízení měli již k prvnímu ústnímu jednání. MěÚ Židlochovice – OŽP 
ve svém komplexním vyjádření napsal, že záměr je možný a podmínky byly zahrnuty do 
podmínek tohoto rozhodnutí (body č. 4 a 5), informace o záměru včetně grafické přílohy byla 
vyvěšena (potvrdil i pan Šaršon) a dodatek s přesnou specifikací o užívání stavby byl také 
předložen. S užíváním stavby souvisí i připomínka k příjezdové obecní cestě, kterou využívají 
i ostatní obyvatelé lokality, kde se nachází pozemek p.č. 1211/2 k.ú. Opatovice u Rajhradu. 
Dle předložené dokumentace bude stavba využívána k parkování vozidel ve vlastnictví 
žadatele a k uložení jeho osobních věcí. Na základě předložené dokumentace a jejího dodatku 
žadatel nepředpokládá zvýšení provozu na příjezdové cestě k pozemku p.č. 1211/2 k.ú. 
Opatovice u Rajhradu.

Umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu stanoveným 
vyhláškou č. 268/2009 Sb., vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území a vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 
smlouvy a územního opatření.

Po posouzení návrhu ve smyslu § 84 až 91 stavebního zákona bylo zjištěno, že návrh 
není ani v rozporu s územně plánovací dokumentací. Pozemek 1211/2 k.ú. Opatovice u 
Rajhradu se nachází ve změnových plochách 1.05 změny č. I ÚPO Opatovice. Plochy mají 
funkční využití označené indexem Vp – plochy výrobních a podnikatelských aktivit, kde jsou 
přípustné sklady, skladové plochy, parkoviště a garáže pro zaměstnance a návštěvníky. 
Změna č. I ÚPO Opatovice byla schválena dne 11.10.2006 zastupitelstvem Obce Opatovice.
Obecně závazná vyhláška č. 2/2006 o závazných částech změny č. I ÚPO Opatovice nabyla 
účinnosti dne 27.10.2006.



č.j. 1444-II/11-Ca 

Žádost byla doložena (i v průběhu územního řízení) těmito vyjádřeními, rozhodnutími, 
stanovisky a souhlasy:

 Vyjádření E.ON ČR, s.r.o. ze dne 28.03.2011; č.j. E7456-Z051109088
 Vyjádření MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 14.09.2011; č.j. 13087/2011
 Závazné stanovisko MěÚ Židlochovice–OŽP ze dne 03.10.2011; č.j. OZP14423/2011-Sv
 Sdělení MěÚ Židlochovice–OÚPSŘ ze dne 15.08.2011; č.j. OÚPSU-11641/11-Hl
 Závazné stanovisko HZS JmK ze dne 25.05.2011; č.j. HSBM-71-17-21/1-OPST-2011
 Vyjádření společnosti Telefónica CR, a.s. ze dne 06.03.2011; č.j. 32251/11
 Vyjádření Obce Opatovice ke sjezdu ze dne 07.06.2011
 Vyjádření Obce Opatovice k existenci sítí ze dne 07.06.2011
 Stanovisko JMP a.s. ze dne 23.03.2011; č.j. 2332/11/112
 Vyjádření VAS a.s. ze dne 06.04.2011

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a podmínky stanovené těmito 
orgány byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

Účastníky řízení podle stavebního zákona kromě žadatele, dotčených orgánů a správců 
sítí jsou: Olga Justová, Bc. Dana Koláčková, Radka Svobodová, Monika Hřebíčková,
Vladimír Vaverka, Jarmila Vaverková, Marcela Slováková, Josef Aujeský, Simona Aujeská,
Petr Závorka, Jana Závorková, Otakar Šaršon, Jana Šaršonová, Bohumil Minařík, Petr 
Štěpánek, ZD Rajhradice a Obec Opatovice.

Žadatel v řízení prokázal, že má k dotčeným pozemkům vlastnické právo popř. právo 
založené smlouvou stavbu provést.

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci, nepozbývá 
však platnosti, pokud v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo v 
případě, že k provedení stavby není potřeba stavební povolení ani ohlášení bude s provedením 
této stavby započato. Územní rozhodnutí pozbývá rovněž platnosti dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k 
němuž se rozhodnutí vztahuje.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může do 15-ti dnů od jeho doručení odvolat 
k Jihomoravskému krajskému úřadu odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním 
učiněným u zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně, 
Masarykova 32, Rajhrad 664 61). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

  OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA
                                                                                                        Ing. Karel N o v o t n ý

                                                                             vedoucí Stavebního úřadu I. stupně
                                                                                                                R a j h r a d

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů (na úřední desce obce 
Opatovice a MěÚ Rajhrad).
Vyvěšeno dne ............................................                   Sejmuto dne......................................
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.



č.j. 1444-II/11-Ca 

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se stanovuje dle položky 17 písm. i) ve výši 3000,-Kč (třitisícekorun).

Rozhodnutí se doručuje:

I. Doporučeně do vlastních rukou:

1. žadatel:
Ing. Arch. Martin Štěpánek, Holubice 242, 683 51 Vyškov

II. Veřejnou vyhláškou:

2. ostatní účastníci řízení:
Obec, Velké Dráhy 152, 664 61 Opatovice
Olga Justová, Osvobození 526, 664 56 Blučina
Bc. Dana Koláčková, Malé Dráhy 63, 664 61 Opatovice
Radka Svobodová, U Hřiště 299, 664 61 Opatovice
Monika Hřebíčková, U Hřiště 294, 664 61 Opatovice
Vladimír Vaverka, U Hřiště 290, 664 61 Opatovice
Jarmila Vaverková, U Hřiště 290, 664 61 Opatovice
Marcela Slováková, U Hřiště 291, 664 61 Opatovice
Josef Aujeský, U Hřiště 288, 664 61 Opatovice
Simona Aujeská, U Hřiště 288, 664 61 Opatovice
Petr Závorka, U Hřiště 288, 664 61 Opatovice
Jana Závorková, U Hřiště 288, 664 61 Opatovice
Otakar Šaršon, U Hřiště 287, 664 61 Opatovice
Jana Šaršonová, U Hřiště 287, 664 61 Opatovice
Bohumil Minařík, U Hřiště 297, 664 61 Opatovice
Petr Štěpánek, U Hřiště 289, 664 61 Opatovice
ZD Rajhradice, U Sýpky 414, 664 61 Rajhradice
Telefónica O2 CR, a.s., Jana Babáka 11, 662 90 Brno
JMP a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
E.ON s.r.o., Husova 1, 695 42 Hodonín
VAS a.s., divize Brno, Soběšická 820/156, 638 01 Brno

k vyvěšení a poté vrácení stavebnímu úřadu Rajhrad
3. Obec, Velké Dráhy 152, 664 61 Opatovice
4. MěÚ Rajhrad, Masarykova 32, Rajhrad 664 61

III. Dotčené orgány:

5. MěÚ Židlochovice – OÚP a SŘ, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
6. MěÚ Židlochovice – OŽP, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
7. HZS JmK, Štefánikova 32, 602 00 Brno

Na vědomí:

+ MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis – zde


		2011-10-12T15:35:07+0200
	MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně
	Jsem autorem tohoto dokumentu




